
 1 

 

UCHWAŁA NR  III/14/2018 

RADY GMINY  SKARŻYSKO KOŚCIELNE 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie zmian  budżetu Gminy Skarżysko Kościelne na 2018 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  

2018 r., poz. 994 z późn. zm.),  w związku z  art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. , poz. 2077 z późn. zm.)   

 

RADA GMINY UCHWALA, co następuje: 

 

§ 1  

 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/222/2017 Rady Gminy Skarżysko Kościelne z dnia 27 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skarżysko Kościelne na 2018 r. pod nazwą: „Limity wydatków na 

wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2018 roku” otrzymuje brzmienie Załącznika Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4 

 

Paragraf 6 Uchwały Nr XXXV/222/2017 Rady Gminy Skarżysko Kościelne z dnia 27 grudnia 2017 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skarżysko Kościelne na 2018 r. otrzymuje brzmienie: 

 

Ustala się dochody w kwocie 43 024,60 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz wydatki w kwocie 43 024,60 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.  

 

 

§ 5 

Paragraf 8 Uchwały Nr XXXV/222/2017 Rady Gminy Skarżysko Kościelne z dnia 27 grudnia 2017 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skarżysko Kościelne na 2018 r. otrzymuje brzmienie: 

 

Ustala się dochody w kwocie 305 000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i wydatki w kwocie 376 400,49 zł na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

 



 2 

UZASADNIENIE 

 

W zakresie  dochodów dokonuje się zmian zawartych w załączniku Nr 1.   

Planowane dochody wynoszą 22 051 714,13 zł, w tym: 

- uchwałą zmieniającą budżet, kwota dochodów ogółem zwiększyła się o 92 672,00,  w tym zwiększeniu uległy 

dochody bieżące o 92 672,00 zł.  

Zmiana planu  dochodów dotyczy:  

W dziale 750  – Administracja publiczna ,  

rozdziale 75095 – Pozostała działalność , dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę  10 000,00 zł, z tytułu 

dochodów z PUP na roboty publiczne. 

W dziale 758  – Różne rozliczenia ,  

rozdziale 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego , dokonuje się 

zwiększenia  dochodów o kwotę  125 172,00 zł, ze środków z rezerwy subwencji ogólnej, zgodnie z pismem 

Ministra Finansów Znak: ST3.4751.4.2018.  

W dziale 801 – Oświata i wychowanie, 

rozdziale 80110 – Gimnazja, zwiększa się dochody  o kwotę 1 000,00 zł, dochody z odsetek  od środków na 

rachunku bankowym   oraz z dochodów za terminową wpłatę podatku.  

W dziale 852 – Pomoc społeczna, 

rozdziale 85295 – Pozostała działalność, zmniejsza się dochody o kwotę 20 000,00 zł z tytułu  dochodów z 

PUP za prace społecznie użyteczne. 

W dziale 855 – Rodzina, 

rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny, dokonuje się zmian między paragrafami dochodów. 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami , zmniejsza się dochody o kwotę 3 500,00 zł z tytułu  dochodów z  

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 

Zmiana planu  wydatków dotyczy: 

Planowane wydatki wynoszą 24 178 714,13 zł, w tym: 

- uchwałą zmieniającą budżet, kwota wydatków ogółem zwiększyła się o kwotę 92 672,00 zł, w tym 

zwiększeniu   uległy wydatki bieżące   o kwotę   92 672,00 zł.  

W dziale 600 – Transport i łączność, 

rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10 000,00 zł na  wydatki   

zimowego utrzymania  dróg,  

rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 5 000,00 zł na  wydatki   

zimowego utrzymania  dróg. 

W dziale 750 – Administracja publiczna , 

rozdziale 75023 – Urzędy  gmin (miast i miast na prawach powiatu), dokonuje się zwiększenia wydatków o 

kwotę 29 322,00 zł, na  wydatki   funkcjonowania  urzędu.  

W dziale 801 – Oświata i wychowanie, 

rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększa się wydatki o kwotę 17 100,00 zł, na wydatki  w szkole 

podstawowej,  

rozdziale 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego, zwiększa się wydatki o kwotę 250,00 zł,   

rozdziale 80110 – Gimnazja, zwiększa się wydatki o kwotę 1 000,00 zł,  

rozdziale 80113 – Dowożenie uczniów do szkół, zwiększa się wydatki o kwotę 10 000,00 zł.  

W dziale 852 – Pomoc społeczna, 

rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, zmniejsza się wydatki o kwotę 190,00 zł, 

rozdziale 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania , zmniejsza się wydatki o kwotę 2 400,00 zł. 

W dziale 855 – Rodzina , 

rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze, zwiększa się wydatki o kwotę 290,00 zł, 

rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych , zwiększa się wydatki o kwotę 

 2 300,00 zł. 

W dziale 900  – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  ,  

rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 13 000,00 zł, 

na wydatki związane z oświetleniem ulic,  

 



 3 

W dziale 921  – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,   

rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 

7 000,00 zł na wydatki w świetlicach. 

W dziale 926   – Kultura fizyczna,   

rozdziale 92601 – Obiekty sportowe, dokonuje się zmian między paragrafami wydatków. 

 

W załączniku Nr 3  do niniejszej uchwały „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 

poniesienia w 2018 roku” zmienia się w wydatkach majątkowych w zadaniach: 

- zadanie 1- „Udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji  Powiatowi Skarżyskiemu na zadanie 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 0557T relacji Skarżysko- Kamienna – Mirzec Etap I” zmienia się kwotę 

łącznych nakładów,   

- zadanie 7- „Budowa ul. Dworskiej”, zmienia się kwoty  źródeł finansowania, 

- zadanie 10 – „Budowa budynku Przedszkola Samorządowego w Skarżysku Kościelnym” – opracowanie 

dokumentacji i wykonawstwo (Etap I), zmienia się kwoty  źródeł finansowania. 


